GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE AVARÉ

Av. Pref. Misael Euphrasio Leal, no 857, Vila Ayres,
Avaré/SP CEP 18.705-050 - Fones: (14) 3711 2100

E-mail:deava@educacao.sp.gov.br

                Edital para Atribuição de Professor Auxiliar- 18/08/2025

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino  – Região de Avaré, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, torna pública a abertura de Edital para a atribuição de Professor Auxiliar,

conforme segue:

 36 aulas semanais para Professor Auxiliar, para atendimento de aluno matriculado no Ensino

Fundamental na PEI” E.E.” José Penna, município de Taquarituba.

Requisitos necessários:

-Estar inscrito no processo de Atribuição de Aulas Anual para o ano letivo de 2025

(Remanescentes do Concurso ou PSS VUNESP, PSS FGV, Cadastro Emergencial).

– Possuir formação comprovada em Pedagogia ou Educação Especial.

Dia: 20/08/2025 (3ª feira)

 Horas: 14h

Local: Diretoria de Ensino – Região de Avaré

Av. Prefeito Misael Euphrásio Leal, 857

Vila Aires – Avaré/SP

Comissão de Atribuição de Aulas

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino  – Região de Avaré